
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 10ης Μαΐου 2010 

για την εκδήλωση «Πολιτιστική πρωτεύουσα της Ευρώπης» το 2014 

(2010/294/ΕΕ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

την απόφαση αριθ. 1622/2006/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 24ης Οκτωβρίου 2006, για τη θέσπιση 
κοινοτικής δράσης όσον αφορά την εκδήλωση «Πολιτιστική πρω­ 
τεύουσα της Ευρώπης» για τα έτη 2007 έως 2019 ( 1 ), και κυρίως 
το άρθρο 9 παράγραφος 3, 

τις εκθέσεις της επιτροπής επιλογής του Σεπτεμβρίου του 2009 
όσον αφορά τη διαδικασία επιλογής των πολιτιστικών πρωτευουσών 
της Ευρώπης στη Σουηδία και τη Λεττονία αντίστοιχα και την 
ευνοϊκή γνώμη που έδωσε το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, 

Εκτιμώντας ότι τα κριτήρια του άρθρου 4 της απόφασης αριθ. 
1622/2006/ΕΚ ικανοποιούνται πλήρως, 

Έχοντας υπόψη τη σύσταση της Επιτροπής της 23ης Απριλίου 
2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Η Umeå (Σουηδία) και η Ρίγα (Λεττονία) ορίζονται «Πολιτιστικές 
πρωτεύουσες της Ευρώπης 2014». 

Βρυξέλλες, 10 Μαΐου 2010. 

Για το Συμβούλιο 
Η Πρόεδρος 

Á. GONZÁLEZ-SINDE REIG

EL L 126/24 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 22.5.2010 

( 1 ) ΕΕ L 304 της 3.11.2006, σ. 1.


